Nov. XL (= Authent. XLII) Graece extat in M. — Egit. Theod. 40, Athan. 2, 7 (inde Coll. const. eccl. III 2, 7).
Julian. const. XI.

pluris fiat castitate luxuria: verum iisdem quidem poenis illa quoque obnoxia sit, praeterea autem accu-
sationis propter stuprum metu periclitetur, ut neque intempestivas nuptias concupiscat neque legitimas
nuptias maiore malo circumveniat.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarata sunt tua sublimitas
cognoscens more solito per propria programmata manifesta omnibus faciat.

Lex scripta est Iohanni gloriosissimo praefecto sacro per Orientem praetorio iterum, exconsuli
et patricio.

XL.

UT ECCLESIAE SANCTAE RESURRECTIONIS ALIENARE LICEAT
AEDIFICIA IN EADEM CIVITATE SITA.

Idem Aug. Petro sanctissimo et beatissimo archiepiscopo Hierosolymorum.

Praefatio. De prohibitione ecclesiasticarum alienationum iam generali quidem lege a nobis prae-
ceptum est, quam et valere et ratam in omnibus esse volumus. Quoniam autem commodis omnium eccle-
siarum prospicere decet, imprimis vero sanctae Resurrectionis et loci in quo creator mundi per humanam
existere procreationem dignatus est, propterea praesentem legem existimavimus scribendam non ad evertenda
ea quae iam a nobis sancita sunt, sed ad quandam et idoneam et necessariam rebus utilitatem parandam.
Etenim omnibus hominibus manifestum est sanctissimam Resurrectionem eos qui ex universo terrarum orbe

1 ἀσέλγεια L¹ || αὐτῇ M || αὐτῇ LB⁵ || 2 ταῖς αὐ-
ταῖς om. ε || καὶ om. B¹⁰ || 3 τοῦ stupru γραφῆς M
τῆς μοιχείας γραφῆς B τῆς μοιχείας προῦπογραφῆς L ||
* μηδὲ — 4 μηδὲ libri || 4 ἐπιθυμοῖτο L || 8 διὰ τῶν
προγραμμάτων L || 10 νόμος M || ὁ νόμος L || 10 sq. Νό-
μος — πατρικίῳ om. ε || 11 ἑώας (αἰώας L¹) L || 12 πα-
τρικίῳ L² || 13 xv kal. Maii. CP. M || xii kal. Maii (Ian.
v. l.) CP. ε k. maias Iul.^{pp} πρὸ ἐξ καλάνδων Ἀπολλίλων
Ath. μηδὲ μαρτίῳ Theod. || p. c. bisi. uc. ε cod. Bamb.,
post Belisari u. c. cons. M, μετὰ τὴν ὑπάτειαν Βελισαρίου
Theod.] bilisario u. c. cons. ε cod. V, ὑπάτειας Βελισαρίου
Ath., cons. bilisario Iul.^p comp. uelisario Iul.^d || 22 νόμῳ ||
nov. VII || 25 ἁπάσαις ἐκκλησίαις totius ecclesiae ε

3 stuprum V^a || acruas R || descenderet R¹ || 4 maiori] mari V¹ || 6 nobis] nubtias add. R¹ || 7 tuam V^a || 8 pro-
gramata R || 13 subscr. praestant V et Bamb. II || xii V] om. Bamb. || maii V] ian. Bamb. || cap. V ca. Bamb. || pe. bisi. uc. Bamb.] bilisario uice consul. V || 14 nov. XL [Auth. XLII] deest in R, in T extat in appendice extra-
vasantium || 17 sq. in sua posita ciuitate sit R₂ V quae in sua posita sunt ciuitate R₂ T || 20 hierosolimorum V ierosolimorum T (et sic infra) || 22 legi libri || 24 totius utilitati T al. || 27 credimus libri || 28 mutationem V || 29 sancta V || sed V] et Neob. set et T || 31 hominibus est T || 31 sq. manifestum estimam V^a